Муниципальное учреждение Управление образования Миллеровского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя России В.С. Пащенко

(МБОУ СОШ № 4)

ул. Менделеева д. 37., г. Миллерово Ростовская область 346130, тел. 8 (86385) 20262, e-mail: schoolmil4@yandex.ru
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРИКАЗ

08.09.2025                                                                                                                      № 133

г. Миллерово

О порядке проведения школьного

этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2025 – 2026 учебном

году

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской федерации» от 29.12.2012

№273-ФЗ, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом

министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252, приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2016г. №1118, а также во

исполнение пункта 2.2 раздела 2 Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников

на территории Ростовской области (утверждено приказом Минобразования Ростовской области от

10.12.2014 г. № 762 «Об утверждении Положения о Всероссийской олимпиаде школьников», с

изменениями, утверждёнными приказом Минобразования Ростовской области от 18.12.2015 №

930, от14.09.2016 №623) и в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей

и интереса к научно – исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, создания

необходимых условий для поддержки талантливых и одарённых детей, в соответствии с планом

работы школы, на основании приказа по МУ УО Миллеровского района от 01.09.2025 г. № 793 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Миллеровском районе в

2025 – 2026 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Установить порядок проведения школьного этапа предметных олимпиад с 18.09.2025 г. по

23.10.2025 г. (Приложение №1)

2. Определить начало олимпиад по согласованию, продолжительность согласно требованиям,

к процедуре проведения школьного этапа ВсОШ по предметам.

3. Проводить проверку олимпиадных работ предметным жюри в день проведения олимпиады.

4. Утвердить состав членов жюри школьного этапа ВсОШ согласно приложению № 2.

5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ согласно

приложению № 3.

6. Руководителям МО предоставить информацию о проведении школьного этапа Олимпиады

по каждому предмету и классу в соответствии с графиком (Приложение № 1).

7. Предоставить информацию о проведении школьного этапа Олимпиады рейтинговые

таблицы и отчеты участников школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и классу в соответствии с Графиком (Приложение № 1)

8. В срок не позднее 15.09.2024 года обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде

согласно приложению № 4.

9. В срок не позднее 15.09.2024 г. руководителям МО предоставить списки участников

олимпиады согласно приложению № 5.

mailto:schoolmil4@yandex.ru

10. Общий отчёт по форме: сдать в электронном виде и на бумажном носителе. Ответственной

– заместителю директора МБОУ СОШ № 4 Некрасова Е.В. обобщить информацию и

передать методисту МБОУ МиРЦ Ткаченко Т.В.

11. Ответственному за ведение официального сайта в сети Интернет Ивлевой А.С. разместить

данный приказ, приложения № 1, 2, 3, 4 а так же списки участников ВсОШ на официальном

сайте.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                          В.Г. Бондарев